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4H:s Vision  
 
Alla barn och unga ska utvecklas till engagerade, 

välmående och ansvarstagande människor med respekt för 
omvärlden. 

 

4H står för Huvud - Kunskap, Hjärta - Medkänsla, Hand - 

Färdighet och Hälsa - Sunt levnadssätt.  

 
Vi arbetar efter mottona ”Lära genom att göra” och ”Av 

unga, för unga”. 4H:s vision är att En engagerad person 
vågar ifrågasätta och ta ställning, detta genom fostran i 

föreningsdemokrati i enlighet med vårt första H (Huvud – 
kunskap).  

 

Personen kan gå från idé till handling (Hand – färdighet) och 
är engagerad i sin och sina kompisars fritid. Verksamheten 

är gjord av och för, barn och unga. Med ansvarstagande 
menar vi en person som står för sina handlingar och tidigt 

får möjlighet att ingå i en styrelse.  
 

I gruppen respekteras varje individ oavsett kön, social eller 

kulturell bakgrund. Detta enligt hjärtats H (Hjärta – respekt, 
medkänsla, empati). Med välmående menar vi en person 

som värnar om sin och andras hälsa i alla aspekter enligt 
hälsans H (Hälsa – sunt levnadssätt).  

 
Visionen ska uppnås genom de fyra H:na. Länsförbundets 

uppgift är att inom sitt verksamhetsområde leda 

verksamheten enligt riksförbundets stadgar och 
arbetsprogram, samt att stimulera verksamheten i kretsar 

och klubbar och utgöra ett samarbetsorgan för dessa. 
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Ordföranden har ordet  
 

Vår verksamhet har alltid varit viktig, både ur ett samhällsperspektiv och ur ett 
medlemsperspektiv. Jag är villig att påstå att i år var vår verksamhet som 

viktigast. När många andra verksamheter stängde ner, vågade vi fortsätta.  

 
Man brukar säga att kriser som drabbar vuxna hårt, drabbar barn ännu 

hårdare. Vilket Bris nu har kunnat påvisa att pandemin har gjort. Under 2020 
var det flera skolor som började med distansundervisning, flera 

idrottsföreningar och andra verksamheter som barn samt unga engagerar sig i 
stängde ned. Kvar stod vi med valet att göra likadant eller anpassa vår 

verksamhet. Vi valde att anpassa oss efter pandemin.   

 
En stor del av vår verksamhet bygger på sommarläger. Under dessa läger 

deltar drygt 400 barn, ett 30-tal unga ledare anställs varav vissa får sitt första 
sommarjobb genom oss. Inför sommaren 2020 stod vi inför ett stort val, att 

arrangera läger trotts pandemin eller att inte arrangera läger. Efter många 
samtal med olika myndigheter, vården, nyckelpersoner inom olika branscher 

samt skrivna krisplaner och förändringar så beslutade vi oss för att genomföra 

våra sommarläger, vilket skulle visa sig att vara ett väldigt bra beslut!  
 

Under sommaren 2020 fick över 400 barn en paus från vardagen för att 
tillsammans med andra barn enbart ha kul i en vecka och lära sig mycket om 

djur, friluftsliv samt matlagning. Bada, äta glass, göra roliga lekar, busa, sova i 
vindskydd, paddla kanot och mycket annat som hör sommaren till. Tro det eller 

ej, men vi var faktiskt relativt unika i Europa när det kommer till 

lägerverksamhet. Så unika att våra läger blev uppmärksammade på 
Europanivå av European federation of city farms.  

 
Vi har även sett medlemmar som har odlat tillsammans digitalt, kollat på film 

tillsammans och fortsatt att umgås. Dessutom har intresset för 4H-företag 
under det gånga året ökat. Jag tillsammans med Hallands 4Hs länsförbunds-

styrelsen vill rikta ett ofantligt stort tack till alla som på ett eller annat sätt har 

anpassat sin verksamhet. Ni har gjort en fantastisk insatts för Hallands 4H.  

 

Nu går vi förhoppningsvis mot ljusare tider och snart kan vi se varandra igen. 
Innan dess vill jag uppmuntra alla medlemmar till att fundera på vad vi ska 

hitta på framöver och börja planera så vi kan sätta i gång med alla roliga 

aktiviteter samt projekt så snart vi får. Hallands 4Hs framtid ligger i stor del i 
dina händer, du som medlem bestämmer och har större inflytande än vad du 

kanske tror!   
 

Bästa hälsningar,  
Hampus Brink 

Ordförande 
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Hallands 4H i siffror 
 

 2020 2019 2018 

Medlemmar 788 (727*) 837 (761*) 888 (782*) 

Klubbar 22 (16**) 23 (17**) 23 (22**) 

Avdelningar 0 44 44 

Godkända 4H-företag 27 19 28 

 
Rapporterat till Region Halland 

 2020 2019 2018 

Antal ledarkurser 12 28 26 

Deltagardagar 370 979 685 

 

Rapporterat till Studiefrämjandet 

 2020 2019 2018 

Studiecirklar 0 0 0 

Kulturarrangemang 0 0 0 

Annan folkbildning 622 timmar 691 timmar 698 timmar 

Totalt antal studietimmar 622 691 698 

Totalt antal deltagare 377 371 8469 

 

* Medlemmar mellan 6-25 år. 
** Godkända för stadsbidrag.  
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Kärnverksamhet 
 
Medlemmar 
 

Grunden till vår organisation är medlemmarna. Vi är helt och hållet en 

medlemsstyrd organisation där vi lägger stor vikt på att det är medlemmarna 
själva som ska bestämma vad för typ av verksamhet vi ska arrangera och 

styra vår organisation.  
 

En stor del av våra medlemmar kommer från vår lägerverksamhet som vi 

främst arrangerar under sommaren. Varje år engagerar vi ca 800 medlemmar, 

varav ungefär hälften av dem kommer från vår lägerverksamhet. Under 2020 

hade vi totalt 788 medlemmar varav 727 av dessa var mellan 6-25 år.  
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Medlemsundersökning 
 
I slutet på 2020 skickade vi ut en medlemsundersökning till de medlemmar 
som på ett eller annat sätt hade engagerat sig under 2020. Detta gjorde vi för 

att vi ville veta hur de känner inför sitt ideella engagemang och skapa en större 
förståelse över vad vi som organisation behöver utveckla.  

 

Här nedan följer några av svaren på frågan ”Vad är främsta anledningen till 
att du engagerar dig inom Hallands 4H idag?” 
 

- Vill vara en del i något större och få chansen att påverka en stor 

förening. Väldigt roligt också att delta på olika utbyten och arrangemang.  
- Jag tycker att det är så himla kul att få skapa.  

- Jag vill göra så att ungdomar och folket lär sig nya saker inom 4H, t.ex. 

att kunna bemöta människor på ett nytt sätt, går på kurser för att både 
kunna lära sig om hur man tar sig an olika situationer och att samarbete 

med människor och samtidigt kunna ha kul. Men framför allt att göra 
underhållning till ungdomar.  

- Bra värderingar, bra syfte, bra människor.  
- Det är roligt och bra att det finns aktivitet i samhället.  

- Brinner för 4H. Gemenskap och trevliga människor.  

 
Här nedan ser du svaren från en frågeställning där vi ställde fyra olika frågor 

kring hur de känner inför sitt ideella engagemang inom Hallands 4H. 
Medlemmarna svarade sedan genom att betygsätta från 1-5 hur väl 

påståendet stämde överens med dem. 1 var det lägsta betyget och 5 det 
högsta betyget. Här ser vi ett genomsnitt på vad medlemmarna svarade.  

 

 
 

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5

Känner du dig trygg inom Hallands 4H?

Känner du en gemenskap inom Hallands 4H?

Känner du dig uppskattad?

Får du möjlighet att vara kreativ, utveckla dina idéer
och förutsättningarna för att utvecklas?

Frågor om ideellt engagemang inom Hallands 4H

Betyg
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Bilden är från Sveriges 4Hs nationella läger 2019, Rix19 
på Gotland som många av våra medlemmar deltog på. 
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Klubbarna  
 

En stor del av vår verksamhet kretsar kring våra klubbar. Alla klubbar består 
av medlemmar som till största del är mellan 6-25 år gamla. Det som är unikt 

med klubbarna är att de enbart styrs utifrån beslut som tas av medlemmarna i 

klubben. De har en egen styrelse och en egen ekonomi som de själva styr 
över. Vad de ska hitta på i klubben bestämmer medlemmarna själva.  

  
Under 2019 utsågs Sibbarps 4H-klubb till Årets Halländska 4H-klubb. 2020 har 

varit ett annorlunda år för dem. Ellen Svensson berättar varför:  
 

2020 har varit ett tufft år för klubbverksamheten. Vi har pendlat mycket mellan 
om vår verksamhet är okej eller inte att genomföra. Men vi kämpade på så 
länge råden tillät och lyckades få till några riktigt trevliga möten.  
 
Året startades med ett fantastiskt klubbläger i glädjens tecken utan en tanke 
på att en pandemi några månader senare skulle komma som en stor 
stoppkloss för vår fina gemenskap. Under helgen firade vi Sibbarps 4H 80 år 
med tårtkalas, galamiddag och karaoke som blivit en stor favorit i klubben.  
 
I mars på Varbergs kretsstämma blev vi utsedda till Årets 4H företags klubb 
2019 vilket var väldigt smickrande. Medlemmarna har en stark vilja till att 
kämpa på med 4H företagandet i klubben vilket jag är otroligt tacksam för! Mer 
företagande bland unga är ju toppen!  
 
Under våren gjorde vi paddelwok i skogen, vi spelade volleyboll och lekt lekar 
vid en av våra 4H gårdar m.m. I höst så var vi ute och grillade som är vår 
favorit aktivitet. Sen var vi på studiebesök på en mjölkgård i Sibbarp.  
 
Vi anordnade även ett eget försök till äventyrspedagogik i skogen. Där blev 
man indelade i lag och gick till olika stationer på en promenad där ett troll 
kunde dyka upp närsomhelst. Mycket uppskattad aktivitet. Vi var även 
utomhus och karvade pumpor vid Halloween.  
 
Sen blev restriktionerna strängare och vi tvingades ställa in en del aktiviteter 
och så även vårt klubbläger som annars är väldigt uppskattat. Vi i styrelsen är 
trots allt tacksamma att vi engagerar oss i en organisation där vi håller ihop 
genom allt och alltid hittar lösningar och ser ljuset i tunneln. 
 
Ellen Svensson, Sibbarps klubbstyrelse 
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Kretsarna 
 
Inom Hallands 4H är det främst Varbergs 4H-krets som bedriver 

kretsverksamhet. Kretsen kan ses som ett samarbetsorgan mellan de klubbar 

som är under kretsen. Varbergs kretsen uppgift är bland annat att stötta 
klubbverksamheten, arrangera roliga aktiviteter och utbildningar för klubbarna.  

Här följer en sammanfattning av Varbergs kretsens verksamhet under 2020, 
skriven av deras ordförande Emilia Andersson från Stamnareds 4H-klubb.  

 
År 2020 har varit ett mycket speciellt år på många sätt och även för oss i 
Varbergs 4H-krets. Trots detta blickar vi tillbaka på ett mycket bra år fullt med 
aktiviteter. Nytt för 2020 var något som vi döpte till kretsträffar. Detta var en 
aktivitet som vi hade en gång i månaden som oftast var gratis för våra 
medlemmar. Aktiviteterna var allt från paintball till en dag på Stättared där vi 
prövade på den berömda getyogan.  
 
Att arrangera kretsträffar var ett projekt som vi bedrev med finansiering av 
kronprinsessan Margaretas minnesfond. Tack vare dem har vi kunnat 
arrangera många aktiviteter för medlemmarna i Varberg. 
 
Styrelsen i kretsen har under året genomgått en omorganisation där vi har 
delat upp styrelsen i utskott för att effektivisera arbetet. Dessa olika utskott har 
haft hand om klubbverksamheten, PR, arbetsprogrammet, ekonomi och 
personal. Det vi jobbar efter under året var det som beslutades i den 
verksamhetsplan som fastställdes under kretsens årsmöte i mars. 
 
Styrelsen i Varberg ser fram emot ett minst lika aktivt 2021 som 2020! 
 
Emilia Andersson, Varbergs kretsens ordförande 
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Gårdarna 
 

Ästad  
 

2020 har varit ett år då vi fått tänka om, ställa om och tänka nytt. Men trots 

att världen inte är som den brukar så har verksamhetsåret varit bättre än 

förväntat. Styrelsen har bestått av Jenny Jönsson, Bernard Christensen, 

Henric Nilsson, Daniel Sjöberg, Klara Ragnarsson och Johanna Gustafsson 

samt Linnea Otterdahl. Tillsammans har styrelsen förvaltat lägergården och 

bedrivit givande verksamhet för barn och unga.  

 

Under året har vi startat upp ny klubbverksamhet. Vi har haft 2 nya 

lägertyper under året, påsklovsläger och vår första lägeråterträff på 

höstlovet. Våra medlemmar från sommarens läger kan därför nu vara aktiva 

i klubben även under årets mindre soliga månader. Under året som har gått 

har 41 sammankomster hållits med blandade aktiviteter såsom djurgrupper, 

styrelseaktiviteter och friluftsliv.  

 

Vi har haft 7 styrelsemöten och 2 styrelsehelger då vi fortsatt vårt uppdrag 

med att uppdatera och rensa på gården samt planera kommande projekt. 

 

Klubbens arbete har under detta år bestått av att driva, renovera och sköta 

om Ästad 4H-gård. Sedan 2006 drivs och ägs 4H-gården av Ästad 4H-

klubb. Under året har vi bl.a. fortsatt arbetet med att koppla på den nya 

dricksvattenbrunnen, fortsatt vårt trädgårdsprojekt, rensat upp en stig till 

vårt vindskydd, målat kanothuset, uppdaterat och förfinat lägergården och 

stallet. 

 

Vi har fortsatt hyra ut våra kanoter och SUP i Byasjön. Bryggorna har även i 

år legat i Byasjön under flera sommarveckor till stor glädje för både våra 

barn och ungdomar på lantlivsläger och ortsbor. Hans-Olof Inghammar har 

hjälpt till med in- och utcheckning och under sommarmånaderna hade vi en 

vaktmästare via Varbergs föreningsservice som jobbade på lägergården.  
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Stättared 
 

Stättareds 4H har erbjudit djur- och naturintresserade barn möjlighet att delta i 
djurskola, djurkul, djurskötarkurser, hästskötarkurser, hästskola, hästkul och 

det har funnits möjlighet att bli djurskötare och medryttare. Under året hade vi 
sammanlagt 393 möten där träffarna har innehållit många olika moment. Allt 

ifrån att lära känna gårdens djur och natur, hur man sköter djuren, till ridturer i 

den vackra naturen samt en massa lek och skoj. Dessa möten har varit 
mycket uppskattade av våra medlemmar!  

 
Under samtliga lov har det anordnats dagsaktiviteter för gårdens besökare, 

som främst har riktats till barn och ungdomar. Det har varit bland annat får- 
och getmatning, grismatning, djurvisning, ponnyridning och häst & vagnåkning. 

Dessa aktiviteter, som inte krävde föranmälan har varit mycket uppskattade. 

Deltagarantalet på dessa aktiviteter har varit över 6 000 personer. Vid dessa 
aktiviteter har även caféet varit öppet. En annan aktivitet vi erbjudit under 

loven är djurskötare för en dag, en aktivitet där barnen fick hjälpa till att ta 
hand om gårdens djur under en förmiddag.  

 
Även vår omåttligt populära getyoga som har fått uppmärksamhet av både 

lokala och rikstäckande nyhetssidor och tidningar har lockat många besökare 

under de fyra pass i veckan vi erbjöd under sommaren. Nytt för 2020 var vårt 
familjepaket under sex helger i juni-augusti där familjer bokade en vistelse på 

vårt vandrarhem paketerat med de flesta av våra befintliga aktiviteter. Detta 
blev mycket populärt och vi fick fler bokningsförfrågningar än vad vi hade 

möjlighet att ta emot.  
 

Under sommaren 2020 startade Kungsbacka kommun ett projekt kallat 

Hemesterbussen i samarbete med flera besöksmål i kommunen nämligen 
Äskhults by, Tjolöholms slott, Naturum Fjärås Bräcka och Stättareds 4H-klubb. 

Bussar utgick från Kungsbacka dagligen under semesterveckorna till och 
mellan dessa destinationer. Vi är mycket glada för detta projekt även om det 

under denna första sommar var ett fåtal resande.  
 

Sedan tidigare år är vi med i nätverket Norr om Varberg där besöksmål, 

företag, hantverkare och producenter i området just norr om Varberg 
samverkar för att under tre bestämda helger per år bjuda in besökare och 

kunder till sina destinationer. Under dessa tre helger under 2020 höll vi öppet i 
cafét och erbjöd aktiviteter. 
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Grupper 
 

Kultur Äldre Friluftsliv 
 

Vartannat år arrangerar den ideella gruppen Kultur Äldre Friluftsliv, även kallad 
för KÄF en ledarutbildning i en europeisk huvudstad för att genomföra en mer 

avancerad ledarutbildning för våra mest erfarna ledare. Tidigare år har 
ledarutbildningen skett i Reykjavik, Paris, Bryssel och många fler städer. 

Under 2020 var tanken att vi skulle åka till Riga i Lettland, men dessvärre satte 
Covid-19 stopp för vår ledarutbildning.  

 

Under ledarutbildningen, eller som vi kallar den F2an var tanken att vi skulle 
besöka Lettlands 4H, uppleva Riga och skapa en starkare gemenskap 

tillsammans! Temat för utbildningen var projektledning, där vi under resan 
skulle lära oss om hur man driver och leder ett projekt.  

 
Förhoppningsvis kommer vi kunna genomföra utbildningen så snart 

situationen kring Covid-19 har lagt sig.  

 
 

  
 
Bilden är från 2016 när vi arrangerade vår Ledarutbildning i Bryssel. Då besökte vi bland 

annat Europaparlamentet och lärde oss mer om demokrati samt hur det fungerar på EU-nivå.    



Hallands 4Hs Verksamhetsberättelse 2020 16 

Utbildningsgruppen  
 

Vi strävar efter att barn och unga ska bli ansvarstagande individer med respekt 
för omvärlden, vilket till och med är en del av vår vision. Ett sätt att växa och 

bli mer ansvarstagande är att få en ledarroll, ett ansvarsområde eller bli 
förtroendevald. För att våra medlemmar ska växa, få mer erfarenhet och 

kunskaper inom anordnar vi ett fler tal ledarutbildningar. Dessa utbildningar 

arrangerar den ideella gruppen Utbildningsgruppen.  
 

Under 2020 har dessvärre situationen kring covid-19 ställt till med stora 
problem, vilket har resulterat att vi inte har kunnat genomföra våra utbildningar 

likt tidigare. Detta är såklart väldigt tråkigt och vi hoppas på att kunna börja 
arrangera fler under 2021 när pandemin förhoppningsvis har lugnat ned sig 

något.  

 
För att komma i gång med våra utbildningar så snart som möjligt har Daniel 

Persson och Daniel Sjöberg påbörjat arbetet med att ta fram en helt ny och 
digital utbildning för våra medlemmar. Denna planeras att vara klar och 

genomföras för första gången under våren 2021.  

 
 

Valberedning  
 

Vi är som nämnt en medlemsstyrd förening där många av våra medlemmar 
verkligen brinner för vår verksamhet. Det är inte ovanligt att de mest erfarna 

4Harna engagerar sig i ett flertal grupper, kommittéer och andra 

förtroendeuppdrag. Det är såklart kul att vår verksamhet uppskattas av våra 
medlemmar, men när våra medlemmar engagerar sig i flera grupper ställer det 

också högre krav på oss som organisation att säkerställa att det ideella 
engagemanget är hållbart. Många av våra uppdrag är såklart både väldigt 

roliga och lärorika, men kan även bli tunga och tidskrävande.  
 

Under 2020 har Hallands 4Hs valberedning haft ett närmre samarbete mellan 

Varbergs 4H-kretsens valberedning. Anledningen till detta är för att vi vill 

stärka det hållbara engagemanget i vår organisation och undvika att samma 

person blir tillfrågad om flera olika uppdrag från olika valberedningar. Istället 
vill vi att de båda valberedningarna gemensamt ser över vilka uppdrag samt 

poster som bör fyllas, för att sedan gemensamt se över vilka ideella som hade 

passat bäst var.  
 

I början av 2020 gick även majoriteten av de som sitter i Hallands 4Hs 
valberedning och Varbergskretsens valberedning Studiefrämjandets 

valberedningsutbildning, vilket var mycket lärorik samt uppskattad.     
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Internationella-gruppen 
 

Hallands 4H har under många år lagt stort fokus på internationella utbyten. 
Genom dessa utbyten får medlemmarna möjligheten att upptäcka nya kulturer 

och träffa nya vänner runt om i världen. Genom att delta på ett internationellt 
utbyte växer man ofantligt mycket som person och kan på många sätt få andra 

perspektiv på hur välden ser ut samt fungerar.  

 
Vår förhoppning är att våra medlemmar genom dessa utbyten dels ska få nya 

vänner och minnen för livet, bygga starka internationella band och motverka 
rasism. Här nedan följer en kort sammanfattning av våra internationella 

utbyten som har varit aktiva under 2020.   
 

 

Devonutbytet 
 

Devonutbytet 2019 blev en succé! Så pass att Devon YFC kontaktade oss för 
att köra en favorit i repris 2020! Projektgruppen, Alma Bengtsson, Daniel 

Andreasson, Matilda Karlsson och Oliver Brink skred till verket direkt. 
Projektmedel beviljades, deltagare söktes att planer smides. Vi blev beviljade 

36 000 kr från Folke Bernadotte och hann nätt och jämnt utföra en 

förberedelseträff 18 april med våra deltagare innan vi fick erkänna oss 
besegrade, för även här satte pandemin stopp för vår verksamhet. 

 
 

Palestinautbytet 
 

Ronja Palmblad, Oliver Brink och Hampus Brink, har under 2020 jobbat hårt 

med att få in finansiärer för att kunna utföra den sista delen av Palestina-
utbytet. Den första delen arrangerade vi i Sverige under 2019 tillsammans 

med organisationen Wi’am från Palestina. Utbytet 2019 var en stor framgång 
och tanken var den andra samt sista delen skulle fortgå under 2020.  

 
Under 2020 sökte vi projektmedel från Erasmus+ som beviljade oss 10 000€. 

Men som bekant kom det en pandemi i vägen som helt grusade våra planer 

för ett internationellt utbyte, i alla fall för denna gång.  
 

På nästa sida finns bilder från 2019 när vi bland annat var på SVT i Göteborg, 
Varbergs kommun och företaget Essity. Detta för att tillsammans med Wi’am 

lära oss mer kring hur ovan nämnda jobbar demokrati, kommunikation och 
konflikthantering – vilket var temat för hela utbytet.  

 

 



Hallands 4Hs Verksamhetsberättelse 2020 18 

  

Dessa bilder är från 2019 när Hallands 4H arrangerade ett 
internationellt utbyte med organisationen Wi’am från 
Palestina. Tanken var att vi skulle besöka dem under 
2020, men pga. Situationen kring covid gick detta inte att 
genomföra.   
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Tävlingsgruppen 
 

Under verksamhetsåret 2020 har tävlingsgruppen dessvärre varit vilande.  
 

 

Lucia Varberg 
 
Vi har arrangerat Lucia Varberg i över 30 år och i år var inget undantag. 

Vanligtvis ses och hörs vårt arrangemang av tusentals Varbergare och syftet 
med Lucia Varberg är till stor del att sprida ljus, vilket förmodligen behövdes 

som mest i år. Med tanke på pandemin var det inte möjligt att göra likt tidigare 

år, i stället fick vi göra arrangemanget digitalt.  

 

Den 6 december runt klockan 17.00, samma dag och tid Lucia kröningen 
egentligen skulle ägt rum träffades Hampus Brink, Julia Hedblom, Elin 

Johansson, Josefine Lundin, Jennifer West, Elina Sjöwall och Tilda Apelqvist 
samt gitarristen Jacob Johansson. Med andra ord vår ordförande och gruppen 

som var med i luciatruppen 2017. Tillsammans filmade de ett helt 
Luciaframträdande som sedan klipptes ihop och publicerades på Hallands 

Nyheters hemsida. Framträdandet skickades även till alla äldreboenden i hela 

Halland och flera olika företag.  
 

Klockan 07:00 söndagen den 13 december publicerades filmen på Hallands 
Nyheters hemsida och under onsdagen den 16 december hade filmen fått 

drygt 3600 visningar, vilket Hallands nyheters nyhetschef Laura Zurman anser 
är väldigt bra. Videon som laddades upp på YouTube för företagen samt 

äldreboendena hade samma tid ca 750 visningar.  

 
Notera dock att siffran enbart anger hur många visningar filmen har haft på 

respektive plattform, inte hur många personer som faktiskt har sett videon. 
Antalet personer som har sett videon beräknas vara betydligt fler än 4375 då 

vi vet att många har tittat på filmen tillsammans. 
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4H-företag 
 

Via 4H har våra medlemmar möjlighet att under en kortare period, vanligtvis 
under sommaren bedriva ett 4H-företag. Genom 4H-företagen får 

medlemmarna möjlighet att starta ett litet företag där de säljer egen 
producerade varor eller tjänster. Många av de företag som bedrivs har oftast 

någon form av anknytning till bakning, odling eller matlagning.  

 
Medlemmarna får via sina företag lära sig mer om ekonomi, bokföring och 

försäljning vilket man på många sätt har nytta av hela livet. Utöver detta får 
medlemmarna även möjlighet att driva ett projekt från idé till verklighet, vilket i 

många anseenden kan ses som den viktigaste lärdomen.  
 

Under de senaste åren har vi kunnat se att intresset för 4H-företag har 

minskat, fram tills i år då antalet företag har ökat sedan förra året, vilket vi 
tycker är roligt! Under 2020 bedrevs 27 olika 4H-företag.   
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Sommarläger 
 
Allmänt  
 
År 2020 har minst sagt varit ett svårt år när det kommer till att bedriva 

verksamhet, detta på grund av situationen kring Covid-19. Under våren 2020 
stod vi vid ett stort vägval kring hur vida vi skulle arrangera vår 

lägerverksamhet, eller ifall vi skulle ställa in.  
 

Men efter flera riskanalyser, samtal med Krisinformation och andra 

nyckelpersoner inom bland annat vården valde vi att genomföra vår 

lägerverksamhet. Vilket var ett mycket uppskattat beslut av både oss, de drygt 

400 barn och unga som deltog samt deras föräldrar. I början av sommaren 
rekommenderade dessutom Folkhälsomyndigheten att lägerverksamhet bör 

arrangeras i den mån det går då det är en verksamhet som är viktig för barn, 
framför allt när andra verksamheter barnen vanligtvis engagerar sig antingen 

har sommaruppehåll eller håller stängt på grund av Covid.  

 
Vi gjorde med andra ord helt rätt val och kan i efterhand konstatera att vår 

lägerverksamhet gick att genomföra utan några som helst komplikationer på 
grund av Covid. Dessutom var vår verksamhet så pass unik i Europa att 

European federation of city farms valde att uppmärksamma detta, vilket både 

känns kul och bra.  
 

År 2020 arrangerade Hallands 4H 21 lägerveckor på sex orter för totalt 431 
deltagare vilket motsvarar 2061 deltagardagar. Vi anställde 34 lägerledare i 

åldrarna 15-25 år. Våra läger och matskolor har ett starkt varumärke som 
lockar till sig många barn och unga där de flesta går i årskurs 4-6 och kommer 

från städer. Genom våra läger hoppas vi kunna ge dem en bra samt lärorik 

friluftslivs-upplevelse samtidigt som vi gör dem mer motiverade och 
intresserade till att delta i fler friluftsaktiviteter efter sommaren. 
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Lantgård- & Lantlivsläger 
 

Sedan 40-talet har vi arrangerat sommarläger, de senaste åren på våra två 
4H-gårdar i Halland som båda två ligger i direkt anslutning till både skogar och 

sjöar. Under de läger som arrangeras på våra 4H-gårdar får deltagarna 
tillsammans ta hand om våra djur, göra olika friluftsaktiviteter så som paddling, 

olika typer av utmaningar och tävlingar.  

 
 

Matskolor 
 

Matskolor är dagläger för barn och unga där de lär sig laga mat från grunden. 

Under en vanlig dag tillagar de frukost, lunch och någon form av fika. Mellan 
matlagningen sker det olika typer av aktiviteter och under ena dagen besöker 

de även en lokal matproducent, så som en mjölkgård, en kvarn eller ett bageri. 
Under 2020 arrangerade vi matskolor i Kungsbacka, Varberg, Falkenberg och 

Laholm.  
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Stödfunktioner 
 
Länsförbundsstyrelsen 
 

Verksamhetsårets styrelse har bestått av många erfarna 4Hare som har 

mycket erfarenhet från alla områden och organ inom 4H. De som sitter med i 
länsförbunds-styrelsen engagerar sig även på riksnivå, länsnivå, kretsnivå, 

klubbnivå och inom gårdsverksamheten. Vilket bidrar till en styrelse med 
mycket kunskap som har inblick i alla delar inom verksamheten.  

 

Styrelsen 
Ordförande Hampus Brink, Valinge 4H 

Vice ordförande Axel Sundström, Träslöv 4H 
Ekonomiansvarig Oliver Brink, Valinge 4H 

Sekreterare  Verksamhetsledare, adjungerad i styrelsen 
Ledamot   Ellen Svensson, Sibbarp 4H 

Ledamot   Filip Carlsson, Sibbarp 4H 
Suppleant  Lina Vahlersvik, Stättared 4H 

Suppleant  Anna Nilsson, Rolfstorp 4H 

 
Ansvarsområden  
Personalansvarig Hampus Brink 
Brandskyddsansvarig Hampus Brink 

GDPR-ansvarig Per Norrman, i rollen som verksamhetsledare 
Kretsar & klubbar Oliver Brink & Axel Svensson 

4H-gårdar   Filip Carlsson & Lina Vahlersvik 

Grupper  Ellen Svensson & Anna Nilsson 
Projekt & utbyten Hampus Brink 

 
Under Sveriges 4Hs riksförbundsstämma år 2018 antogs Sveriges 4Hs 

verksamhetsplan för 2019-2022. Ett av målen är att minst 30% av alla 
ledamöter ska vara mellan 6-25 år gamla, vilket Hallands 4Hs 

länsförbundsstyrelse uppnår med råge. Under de senaste två åren har 100% 

av ledamöterna varit under 25 år. 2019 var 100% av hela styrelsen 25 år eller 
yngre.  
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Personal 
 
Under året har Hallands 4H haft två anställda, Per Norrman som 

verksamhetsledare och Andreas Andersson som ungdomsinstruktör. Utöver 
Per och Andreas har även Moa Petersson och Oliver Brink varit anställda samt 

jobbat med vår verksamhet på olika sätt. En stor del av arbetet har bestått av 
administrativa uppgifter, stötta ideella i deras arbete, planering och utförande 

av olika projekt.  

 
De senaste åren har vi kunnat se ett starkare samarbete mellan personalen 

och länsförbundsstyrelsen, vilket är ett resultat av att vi de senaste två åren 

har haft avstämningsmöte mellan varandra minst en gång i veckan. Ett 

framtida mål är att ideella i större utsträckning ska ta på sig uppgifter som 
personalen tidigare har gjort. Till exempel planering och genomförandet av vår 

lägerverksamhet som sker under sommaren. Anledningen till detta är för att få 

en organisation som till större del är medlemsstyrd och även för att personalen 
ska få tid samt möjlighet att prioritera annat. 

 
På bilderna här under ser vi vår verksamhetsledare Per Norrman till vänster 

och vår ungdomsinstruktör Andreas Andersson till höger.  
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Ekonomi 
 

Sponsorer & finansiärer  
Hallands 4H är oerhört tacksamma för det stöd vi får från våra sponsorer och 

finansiärer. Utan dem hade vi inte kunnat bedriva den verksamheten vi gör 
idag. Stort tack för att ni skapar förutsättningarna för oss att utbilda unga 

ledare och bedriva verksamhet för unga, av unga.  
 

Vänligen se vår resultat- och balansräkning för mer detaljerad information 
kring vår ekonomi.   
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Med stöd av Region Halland 
Region Halland är en av våra största samarbetspartners och utgör en större 
del av vår finansiering, vilket vi är väldigt tacksamma för. De skapar 

förutsättningarna för att vi ska kunna bedriva den verksamheten vi gör idag.  
 

 
 

I samarbete med Studiefrämjandet Varberg  

 
 
Finansiärer  
Under året som har gått har följande finansiärer gett oss möjligheterna till att 
bedriva den verksamhet vi har bedrivet. Så som planering av internationella 

utbyten, utbildningsverksamhet och läger.  

 
- Region Halland 

- Studiefrämjandet 
- Åhlénstiftelsen 

- Stiftelsen Karin och Ernst August Bångs minne 
- Kronprinsessan Victorias fond (Radiohjälpen) 

- Varbergs Sparbank 

- Falkenbergs Sparbank 
- Laholms kommun 

- Långås potatis 
- Västkustägg 

- Berte Qvarn 

- Kronprinsessan Margaretas Minnesfond 

- LLUH - Lokalt Ledd Utveckling Halland,  

- Leader  
- Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling 
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Sponsorer & 4H-partners 
Stort tack till de företag som i år har valt att stötta oss ekonomiskt genom att 

vara 4H-partners. Ni och ert stöd har betytt mycket för oss!  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Upprättade fonder - 100-årsfonden 
 
Under 2019 införlivades Ulf Alvarssons minnesfond i Hallands 4H:s 100-års 

fonden. Fondens syften är att slå ett slag för 4H:s framtid efter den väl 

myntade strofen ”För vår framtid ett slag ska vi slå” genom att uppmuntra och 
premiera ideella ledare för deras engagemang inom 4H i Halland. Ur fonden. 

 
Privatpersoner, företag och 4H-instanser kan bidra till 100-årsfonden eller 

söka medel ur fonden i samband med födelsedagsuppvaktning, dödsfall m.m. 
eller bara med avsikten att främja ideellt engagemang, 

 

Vid Hallands 4H: s planeringskonferens på Stättareds 4H-gård delades 2020 
års pris ut till två ideella 4H-are, som utvecklat verksamheten eller personligen 

vuxit inom organisationen. 
 

Årets pristagare var: 
- Klara Ragnarsson, Sibbarps 4H, Ästad 4H 

- Josefin Karlsson, Idala 4H, Stättareds 4H 

 
Förvaltare för fonden är: 

- Elisabeth Otterdahl, Valinge 4H 
- Anders Claesson, Gödestad 4H 

- Marie Antonsson, Allarängen 4H 
- Jenny Jönsson, Hunnestad 4H 
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Projekt  
 

Länsförbundets projekt 
 

Nordic Camp 2021 
 

Under sommaren 2018 togs beslutet på Sveriges 4Hs riksförbundsstämma att 
Hallands 4H under 2020 skulle arrangera riksläger och riksförbundsstämma. 

Därefter tog Hallands 4H beslutet i samråd med riksförbundet och våra 
paraplyorganisationer att istället arrangera Nordiskt läger. Länsförbundet 

tillsatte sedan en ledningsgrupp under 2019 som jobbade med att lägga 
grunden för vad som skulle komma att bli Nordens största 4H-läger. Under 

2020 tillsattes ett flertal andra grupper med ideella 4Hare som lade ned 

mycket tid samt engagemang i projektet. 
 

Att arrangera Nordiskt läger är en stor investering och risk. Med tanke på den 
rådande pandemin och efter samtal med ett flertal olika nyckelpersoner samt 

aktörer insåg vi att risken för att arrangemanget inte skulle bli av var alldeles 
för stor. Därför valde vi runt årsskiftet 2020/2021 att ställa in vårt nordiska 

läger för att istället satsa på ett riksläger under sommaren 2022. Ett ofantligt 

tråkigt men viktigt beslut.  
 

Ronja Palmblad engagerade sig i ledningsgruppen för vårt läger. Här nedan 
berättar hon mer kring hur arbetet såg ut under de senaste åren.  

 
”Hallands 4H har länge arrangerat fantastiska läger. Sommaren 2021 skulle vi 

i Karl Gustav anordna det största och enligt oss bästa på länge, Nordic Camp 

2021. Ett nordiskt läger med en kapacitet för 2000 deltagare.  
 

Under 2020 har vi varit ett tappert gäng på 35 personer som gemensamt drivit 
detta projekt framåt. Vi har jobbat inom sju fokusområden. Program har under 

året planerat för lägrets aktiviteter, både stora och små samt logistiken kring 
dessa. Detta har innefattat bland annat invigningen, aktivitetsdagar, 

kvällskonserter och en spektakulär avslutningskväll.  

 
Områdesgruppen har planerat för lägerplatsen, de har fått lösa allt ifrån var 

ingången ska vara och hur funktionärerna ska sova. Till hur man löser 
duschar, toaletter och el till samtliga deltagare.  

 
Matgruppen har under året hittat bästa sättet att se till att alla får mat under 

veckan. De har planerat vad vi ska äta, hur den ska tillagas och distribueras. 

Samt jobbat fram en lösning för hur en caféverksamhet ska fungera.  
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Kommunikationsgruppen har byggt upp en hemsida, planerat för kläder till 

funktionärer samt vilka prylar som ska gå att köpa i cafét. De har även tagit 
fram en logga och uppdaterat våra sociala medier.  

 
Ekonomigruppen har jobbat för att få budgeten för hela projektet att gå ihop 

samtidigt som de jobbat fram hur finansieringen ska gå till.  
 

Kanellbullegruppen har jobbat för att funktionärernas engagemang under och 

innan lägret ska vara både roligt och hållbart. De har letat upp ideella som kan 
tänka sig att hjälpa till och peppat de som redan är engagerade. Bland annat 

genom att bjuda på kanelbullar.  

 

Mitt i allt detta har ledningsgruppen för det här projektet gjort sitt bästa för att 
vara en länk till styrelsen och hålla ihop hela projektet.  

 

Under året har vi haft 7 stormöten där hela gruppen har varit delaktiga och 
totalt har vi haft över 40 möten.  

 
Vi avslutade året med att gemensamt med styrelsen fatta det tråkiga beslutet 

att ett nordiskt läger inte är genomförbart till sommaren så som situationen ser 
ut just nu. Därav kommer vi att avveckla projektet och hoppas i stället att vi 

kan hitta nya projekt när omständigheterna ser annorlunda ut. 

 
Vi vill avsluta med att tacka styrelsen och personalen för ert stöd under året. 

Samt alla som kommit med idéer och inspiration under våra idétorg. Från 
ledningsgruppen vill vi även rikta ett stort tack till alla fantastiska människor 

som engagerat sig i Nordic-projektet och kämpat trots att omständigheterna 
har varit allt annat än önskvärt. 

 

// Ronja Palmblad och NordicCamp 2021 

 

 

Skapa digitalt  
 

Tack vare stöd från Kronprinsessans Margaretas Minnesfond har vi under 

2020 kunnat genomföra projektet ”Skapa digitalt”. Via projektet har vi under 
året kunnat satsa på rörlig bild som kommunikationsmetod i vår förening. Vi 

har använt oss av både professionella och amatörfilmare. Arbetet har 
resulterat i ett antal korta filmer. Vi har utbildat våra ledare och arrangerat 

medlemsutbildningar i barnkonventionen, föreningsdemokrati och i 
filmproduktion för våra medlemmar.  

 

Vi har genom ”lära genom att göra” lärt oss att film är ett bra sätt att 
kommunicera med unga som vi kommer att fortsätta med i vår verksamhet. En 

positiv effekt har varit att våra deltagare har kunnat visa filmerna för sina 
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föräldrar och släktningar som därmed fått en tydligare bild av vad deltagarna 

gjort och vad vi gör inom 4H. Tack för ert bidrag!  
 

 
4H:s Matskola – En Matresa 
 

I 4H har vi sedan 2008 arbetat med konceptet Matskolor. ”4H:s Matskola – En 
Matresa” är ett avgränsat projekt utanför de ordinarie Matskolorna där en 

ambulerande Matskola utvecklas. Tillsammans med företaget We are laja som 
är framstående inom processledning och innovativa metoder och tillsammans 

med högskolor och universitet i området skapas en process där studenter 

involveras i framtagandet av den ambulerande Matskolan. Vidare 

kommer projektet genomföras med lokala matentreprenörer som är med och 

utformar aktiviteterna med deltagarna när den ambulerande Matskolan är 
utvecklad och ska ge sig ut på vägarna.  

 
Att tillgängliggöra Matskolor för alla oavsett bostadsort och möjlighet att 

transportera sig. Med mobila kök som får plats i ett släp som kan dras av en 
vanlig personbil kan Matskolan transporteras till nästan vilket ställe som helst. 

Allt som behövs är tillgång till el och vatten. Genom denna innovativa lösning 

är dålig infrastruktur eller otillräcklig kollektivtrafik inte längre ett hinder. Med 
en mobil Matskola kan vi skapa meningsfull verksamhet för barn och 

ungdomar i den lokala bygdegården eller på det lokala flyktingboendet, 
boenden som ofta är förlagda på orter utan stort utbud på aktiviteter. Den 

mobila Matskolan kan bli en mötesplats där barn och unga har ett behov att 
mötas. Lokala matentreprenörer som finns spridda på landsbygden får chans 

att möta upp och vara med och presentera sina produkter och utforma 

aktiviteterna som formas med maten i fokus.  
 

Målet är att vara med och göra orterna vi samarbetar med till attraktiva platser 
att bo och samverka på. Vi vill vara med och öka livskvaliteten genom att 

skapa meningsfull verksamhet för många med små medel i stället för att satsa 
stort på bara ett ställe.  

 

Projektet finansieras av Lokalt ledd utveckling Halland, LEADER, europeiska 
jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.  

 
 

   
 

Länsförbundets aktiviteter 
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Länsförbundsstämman 
 
Lördagen den 9 maj 2020 höll Hallands Länsförbund av 4H sin årliga stämma. 

Stämman hölls i Sibbarps bygdegård och 26 ombud närvarade. Det fanns 
även möjlighet att delta på stämman digitalt vilket 7 av ombuden gjorde. 

 

Jenny Jönsson, Hunnestad valdes till ordförande för mötet, till vice ordförande 
valdes Filip Carlsson, Sibbarp och Oliver Brink, Valinge valdes till sekreterare. 

På stämman redogjordes ekonomin för Hallands 4H, verksamhetsberättelsen 
och revisorernas berättelse presenterades och inkomna motioner 

behandlades. Under stämman hölls en utbildning i föreningsdemokrati och ett 
åsiktstorg där deltagarna i mindre grupper fick diskutera budget, Varbergs 

Lucia, verksamhetsplanen samt de två stora projekten Nordic21 och Matresan.  

 
Stämman beviljade styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret och juryn för 

årets Halländska 4H-klubb delade ut ett par priser till klubbar som gjort 
utmärkande insatser för organisationen under 2019:  

- Stamnareds 4H-klubb fick priset ”Årets raggare” då de fått in många nya 
medlemmar under året.  

- Hunnestads 4H utsågs till årets ”Från vår-dipp till lyckad Julshow” för sin 

comeback. 
- Sibbarps 4H utsågs till Årets Halländska 4H-klubb 2019.  

 
Pris för Årets Halländska 4Hare tilldelades Ronja Palmblad för hennes stora 

engagemang i organisationens projekt.  
 

 

KIA – Kurs för inre angelägenheter 
 
Direkt efter stämman välkomnades alla förtroendevalda till Ästad 4H-gård för 

en kickoff. Under vår KIA gick vi igenom hela vår verksamhet, hur vi är 
organiserade för att alla verkligen skulle förstå vad för typ av verksamhet vi 

bedriver samt bredden av den. KIAn var mycket uppskattad av de som deltog 

och en bra start på det nya verksamhetsåret!  
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Planeringskonferens 
 

I Hallands 4H har vi två större sammankomster som kretsar kring demokrati 
och medlemmarnas möjlighet till att påverka. Den ena är vår stämma och den 

andra är vår planeringskonferens. Under planeringskonferensen träffas våra 

medlemmar för att diskutera och besluta hur vår budget, verksamhetsplan 
samt hur vårt arbetsprogram det kommande året ska se ut. Våra medlemmar 

har alltså stor möjlighet att under planeringskonferensen fatta beslut som rör 
vår verksamhet.  

 

Planeringskonferensen genomfördes på Stättareds 4H-gård mellan den 25-27 

september. I samband med detta genomfördes även en del av vårt projekt 

Skapa digitalt där vi under fredagen höll i kurspass kring FNs barnkonvention 
och under lördagen efter konferensen lärde oss mer om källkritik samt att 

skapa filmer via TikTok.  
 

Dessutom delades pris ut för 100-årsfonden och de som prisades var Klara 
Ragnarsson från Sibbarps 4H och Josefin Karlsson från Idala & Stättareds 4H, 

då de under året har haft ett fantastiskt engagemang inom organisationen.  

 
 

Tack till  
 

Via den här verksamhetsberättelsen vill vi rikta ett stort tack till Alma 
Bengtsson, Carl Holmén och Hampus Brink för de bilder som finns med i 

verksamhetsberättelsen. Men framför allt ett ofantligt stort tack till alla 
medlemmar, nyckelpersoner och eldsjälar som har bedrivit verksamhet inom 

Hallands 4H. Ni och ert engagemang betyder mycket för oss!   

 
 

Information om Hallands 4H  
 

Namn, organisationsnummer och adress 
Hallands Länsförbund av 4H  

Org. nr. 849600-2638  
Torsholmsvägen 3, 311 50 Falkenberg 

 
Kontakta oss  
0725-12 15 02  

Halland@4H.se  
www.4H.se/Halland  

Facebook: @hallands4H  
Instagram: @hallands4H  

Snapchat: Hallands4H 

http://www.4h.se/Halland
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Underskrifter 
 
 

 

 
 

_________________________  _________________________ 
Hampus Brink   Axel Sundström  

Ordförande   Vice Ordförande 
 

 

 
 

_________________________  _________________________ 
Oliver Brink   Per Norrman 

Ekonomiansvarig Sekreterare, adjungerad i 
egenskap av Verksamhetsledare 

 

 
 

_________________________  _________________________ 
Ellen Svensson   Axel Sundström  

Ledamot    Ledamot 
 

 

 
 

_________________________  _________________________ 
Lina Vahlersvik   Anna Nilsson 

Suppleant    Suppleant 
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Hallands 4H 
Av unga, för unga 


